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İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ HUKUK FAKÜLTESİ 

15.CEZA HUKUKU GÜNLERİ 

(31 MAYIS 2020, Saat:09.00) 

 

 

Saygıdeğer Konuklar,   

Değerli Katılımcılar, 

İstanbul Hukuk Fakültesi tarafından düzenlenen “Ceza Hukuku Günleri”nin 

15’inci toplantısında sizlerle çevrimiçi ortamda olsa dahi birlikte olmaktan onur ve 

memnuniyet duyduğumu ifade etmek istiyorum. Bundan sonraki toplantıların, İstanbul 

Hukuk Fakültesi’nin eşine az rastlanır o tarihi mekanlarında yapılmasını temenni 

ediyorum. Saygıdeğer katılımcılara, değerli hâkim ve savcı meslektaşlarıma, kıymetli 

avukatlara, çok değerli akademisyenlere en içten saygılarımı sunuyorum. 

Hepimizin bildiği üzere sosyal yaşam sürekli bir değişim ve yenilenme içindedir. 

Toplumsal değişim ve yenilenmenin doğru bir şekilde takip edilmemesi, insanların 

hukuki güvenliklerini sağlamakla görevli olan hukuk sisteminin işlevini zayıflatır ve 

toplumun gerilemesine, refah ve mutluluğunun azalmasına neden olur. Sorunlarımızı 

ancak ve ancak doğru bir vizyon, iyi bir planlama ve başarılı uygulamalarla çözebiliriz. 

Bunun için daha çok bir araya gelmemiz ve sorunlarımızı tartışabilmemiz büyük önem 

taşımaktadır. Hukuk eğitimi sırasında genellikle ihmal edilen, ancak bireysel 

özgürlükler bakımından son derece önemli olan “Ceza ve güvenlik tedbirlerinin 

infazı”nın bilimsel açıdan ele alınması, bir anlamda bu meselenin gün ışığına 

çıkarılması, konunun güncel olması bakımından da oldukça isabetli olmuştur. İstanbul 

Üniversitesi, İstanbul Kültür Üniversitesi, Marmara Üniversitesi, Ankara Hacı Bayram 

Veli Üniversitesi ve Yargıtayımızın destek ve işbirliğiyle düzenlenen bu önemli etkinlik 

için, emeği geçenlere teşekkür ederim. 
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1- CEZALARIN İNFAZI 

 

Genel Bilgi 

Ceza hukukunun, tüm özgürlüklerle olan yakın bağlantısı nedeniyle insan 

haklarının çekirdeğinde yer alan bir hukuk dalı olduğunu söylemek sanırım abartı 

sayılamaz. İnsan haklarının dinamik yapısı, ceza hukukunda da sürekli bir değişim ve 

yenilenme ihtiyacını kaçınılmaz kılmaktadır. Cezaların infazı ise ceza hukukunun somut 

ve görünür bir sonucu olarak ortaya çıkmaktadır. Suçların cezasız kalmaması son derece 

önemli olmakla birlikte, cezaların infazının amacının suçluların topluma yeniden 

kazandırılması olduğu unutulmamalıdır. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinin, tahliye 

umudu olmayan veya cezanın yeniden değerlendirilmesine ilişkin bir usul öngörmeyen 

infaz şekillerini, Sözleşme’nin ihlali olarak nitelendirmesi, infazın asıl amacının suç 

işleyen kişiden intikam almak olmadığını teyit etmektedir. 

Suça Sürüklenen Çocuklar 

Suça sürüklenen çocuklara özgü infaz rejiminin bu toplantıda ele alınması oldukça 

isabetli olmuştur. Sosyolojinin kurucularından Emile Durkheim’e göre, eğitimin asli 

görevlerinden biri toplumun kültürel varlığını yeni kuşaklara aktarmaktır. Toplumun 

kültürel mirasının aktarılmasıyla eğitim, toplumdaki düzeni, istikrarı ve uyumu sağlar. 

Davranış kalıplarını, yaşam tarzını, değer yargılarını, toplum kurallarını ve 

yaptırımlarını öğrenen birey, buna uygun bir davranış biçimini seçtiğinde sosyalleşmiş 

ve topluma yararlı bir birey haline gelmiş olur. Çocuklara özgü infaz rejimi ele alınırken, 

meselenin bu yönünün de dikkate alınması ve suça sürüklenen çocuğun sosyalleşme 

sürecinin çocuk kapalı cezaevlerinde ve çocuk eğitimevlerinde de başarıyla 

sürdürülmesi gerekir. 
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 Kadın Mahkumlar 

Dünyada olduğu gibi Ülkemizde de cinsiyet ayrımcılığı ve kadına karşı şiddet 

önemli bir sorun olarak karşımıza çıkmaktadır. Kadınlar ve erkekler arasında yasal ve 

fiili eşitliğin gerçekleştirilmesinin, kadınlara yönelik şiddeti önlemede anahtar bir unsur 

olduğu açıktır. Erkeklerin kadınlar üzerinde tahakküm kurmasına ve kadınlara yönelik 

ayrımcılığa neden olan etkenlerin kaldırılması ve kadınlar ile erkekler arasındaki tarihsel 

eşitlikçi olmayan güç ilişkisinin dengelenmesi gerekir. Kadın mahkumların durumu 

değerlendirilirken, onların uğradığı şiddet, ayrımcılık ve diğer baskılar göz ardı 

edilmemelidir. Bu konuda diğer önemli bir sorun da kadın mahkumlarla birlikte ceza 

infaz kurumlarında kalan küçük çocuklarıdır. Sayıları oldukça az olmasına rağmen, her 

bir çocuğun istatistik hesaplara sığmayacak kadar değerli olduğunu unutmamalıyız. 

Koşullu Salıverme 

Ceza hukukunun toplumu suçludan koruma amacı bakımından konu ele 

alındığında, üzerinde dikkatle durulması gereken bir konu da koşullu salıvermedir. Ceza 

infaz kurumundan koşullu salıverilen bir kişinin, tahliye olduktan birkaç gün içinde ve 

bazen de aynı gün suç işlemesi, denetimli serbestlik ve tahliye sonrası koruma 

programlarına ilişkin endişelere yol açmaktadır. Koşullu salıverilme, her hükümlünün 

süresi geldiğinde kazandığı bir hak olmayıp, cezasını henüz tamamlamamakla birlikte 

toplumda uyum içinde yaşama becerisine sahip olduğunu gösterebilen mahkumlara 

tanınabilecek bir imkândır. Dolayısıyla ceza infaz kurumunda koşullu salıverilme 

süreçlerine büyük özen gösterilmesi, toplumsal savunma ile bireysel özgürlükler 

arasında sağlanması amaçlanan denge bakımından kilit öneme sahiptir. 

 7242 Sayılı İnfaz Kanunu 

Hepinizin bildiği üzere, kamuoyunda “af kanunu” olarak da tabir edilen 7242 

Sayılı Kanun uyarınca, infaz sürelerinde birtakım değişikliklere gidilmiştir. Bu kanun 

kapsamında şu ana kadar Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 6.987 tutuklu 

dosyanın incelemesi tamamlanarak, tebliğnameleri düzenlenmiş ve ilgili ceza 

dairelerine gönderilmiştir. 14.976 adet kaçakçılık dosyası da yine Yargıtay Cumhuriyet 

Başsavcılığımız tarafından, kanunun verdiği açık yetki uyarınca, yeniden 
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değerlendirilmek üzere mahalli mahkemelerine gönderilmiştir. Ayrıca, ceza 

dairelerinde kaçakçılık suçuna ilişkin 4.000 dosya hakkında da anılan Kanun uyarınca 

yeniden değerlendirme yapılarak bir karar verilmek üzere bozma kararı verilmiştir. Hem 

Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığımız tarafından hem de ceza dairelerimiz tarafından, 

herhangi bir mağduriyete neden olmamak için gerekli önlemler alınmış olup, yeni gelen 

dosyalar da aynı şekilde taranarak işlemleri gecikmeksizin yapılmaktadır.     

 

TEMA-2- YARGININ ETKİNLİĞİ 

Teknolojik gelişmelerin adalet hizmetlerinde kullanılması 

Adaletin devletin temeli olduğu gerçeği, tüm toplumlarda kabul edilen ve çağlar 

boyu değişmeyen bir temel ilke olmasına rağmen, mahkemelerin işleyişine ve 

yargılamaya ilişkin yöntem ve araçlar günün koşullarına göre kaçınılmaz şekilde 

değişmektedir. Elektronik ortamda dava açma, delil veya beyan sunma, sanığın 

savunmasının alınması gibi kanıksadığımız işlemlere ilaveten duruşmaların ve hatta jüri 

yargılamalarının dahi bazı hukuk sistemlerinde çevrimiçi (internet üzerinden) 

yapılmaya başlandığını gözlemliyoruz. Yargı alanında yapay zeka kullanımının, 

uluslararası toplantıların değişmez temel konuları arasında yer alması, çok yakın bir 

zamanda olmasa bile yapay zekaya dayalı yargısal karar alma süreçleri ile gelecekte 

tanışabileceğimizin en önemli işaretlerinden biridir. En azından yargının belli ve sınırlı 

alanlarında yapay zekanın kullanılması, çok fazla itiraz edilemeyen bir yenilik olarak 

karşımıza çıkmaktadır. Bu tip teknolojik gelişmelerin takip edilmesi ve uygulanması 

bakımından Ülkemizde de iyi yapılandırılmış stratejiler geliştirilmesi kaçınılmaz 

görünmektedir. Bununla birlikte, yapay zeka kullanımının adaletin gerçekleştirilmesi ve 

bugüne kadar insanlığın geliştirdiği hukuki güvenceler üzerinde oluşturabileceği riskler 

hakkındaki kaygılar da az değildir. Avrupa Konseyi’nin bu yönde yayınladığı çalışma 

grubu raporları ve kılavuzlarında da öngörülen uyarıların yanı sıra Avrupa Birliği 

Bakanlar Komitesi’nin 8 Nisan 2020 tarih ve (2020)/1 Sayılı kararında ifade edilen 

hususlar, yargıda yapay zeka konusunun, en azından öngörülebilen olası tehlikeleri 

konusunda bizlere bir fikir vermektedir. Kaçınılmaz olarak yüzleşeceğimiz bu 
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konularda hukukçular da dahil olmak üzere bilim insanlarımızın çalışmalar yapması, 

gelecekte de adaletin etkinliğinin sağlanması bakımından önemli bir katkı sağlayacaktır.   

Adli Kalite 

Hepimizin bildiği üzere, adli kalitenin temel göstergelerinden bir tanesi de 

mahkemeler tarafından verilen kararların isabetli olmasıdır. Yüksek bozma oranları, 

yargılama süresini uzatır, iş yükünü artırır, toplumun yargı sistemine olan güvenini 

olumsuz etkiler. Dolayısıyla, bölge adliye mahkemelerinin başarı ölçütlerinden en 

önemlisi de hiç şüphe yok ki söz konusu kararların onanma oranlarıdır. 

2018 yılında bölge adliye mahkemelerinin hukuk bölümlerinden gelen dosyaların 

%60’ı onanmışken, 2019 yılı için bu oran %71’e çıkmıştır. Bölge adliye 

mahkemelerinin ceza bölümlerinden gelen dosyalar bakımından ise, 2018 yılındaki 

onama oranı %50 iken, 2019 yılında %60’a ulaşmıştır. Bu istatistikler, birçok eleştiriye 

rağmen, bölge adliye mahkemelerindeki karar kalitesinin giderek yükseldiğini ve dört 

yıl önce kurulan sistemin iyi yolda ilerlediğini göstermesi bakımından umut verici bir 

gelişmedir. Avrupa Konseyi ile birlikte yürüttüğümüz ve geçen yıl uygulamaya 

başladığımız “Yargıtay’ın Kurumsal Kapasitesinin Güçlendirilmesi Projesi” 

kapsamında devam eden çalışmalarla, adli kalitenin daha çok yükseltilmesi konusunda 

ilerleme sağlayabileceğimizi düşünüyoruz.  

Yargıtay’daki dosya sayılarına ilişkin değerlendirme 

2019 yılı sonu itibarıyla Yargıtay Hukuk dairelerinde devreden dosya sayısı 

130.363 olmuştur. Geçen yıl içinde gelen dosya sayısının 138.669, karar verilen dosya 

sayısının 232.416 olduğu dikkate alınırsa, bölge adliye mahkemelerinin Yargıtay’ın iş 

yükünün azalması bakımından önemli bir işlev gördüğü açıkça ortaya çıkmaktadır.  

Ceza dosyaları bakımından ise geçen yıldan devreden dosya sayısı 258.989 

olmuştur. Karar verilen dosya sayısının 291.450 olduğu ve Yargıtay Cumhuriyet 

Başsavcılığında ise 330.500 dosyanın derdest olduğunu düşünürsek, gelecek yıldan 

itibaren, Yargıtay’ın iş yükünde ceza dosyaları bakımından da belli ölçüde bir azalma 

sağlanacağı açıktır. 
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Yukarıda belirttiğim gelişmeler, Yargıtay’ın içtihat mahkemesi olma işlevine 

önemli katkılar sağlamaktadır. Bu bağlamda, yargı sisteminin her geçen gün daha da iyi 

bir noktaya doğru ilerlediğini söyleyebiliriz. 

 

Değerli Konuklar      

 Büyük bir özveri ve çaba ile gerçekleştirilen 15’nci Ceza Hukuku Günleri’nde 

yapılan sunumların, ceza infaz hukuku uygulamasına değerli katkılar yapacağına 

inanıyorum.  

Tüm konuklarımıza, akademisyenlerimize, hâkim, savcı ve avukat 

meslektaşlarıma, katılımlarından ve katkılarından dolayı teşekkür eder, saygılarımı 

sunarım.    

 


